
 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE        Příloha č. 1 k dohodě č. HOA-JZ-9/2017 

 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení:  XXX  

Datum narození:  XXX 

Kontaktní adresa:  XXX 

Telefon: XXX  

Zdravotní stav dobrý:                                        
/zaškrtněte/ 

XXX XX 

Omezení /vypište/: XXX 

  

V evidenci ÚP ČR od: XXX 

Vzdělání: XXX 

 
Znalosti a dovednosti: 

 
XXX  

  

Pracovní zkušenosti: XXXX  

   

Absolvent se účastnil před nástupem na 
odbornou praxi v rámci aktivit projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství XXX 
 

XXX 
 

   

b) Rekvalifikace              -------------            ------------------ 



 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: Ladislav Konrád    

Adresa pracoviště: 
 

XXX 

Vedoucí pracoviště:  XXX 
 

Kontakt na vedoucího pracoviště:             XXX 
         

  

Pracovník pověřený vedením odborné 

praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení:  XXX  

Kontakt:  XXXX  

Pracovní pozice/Funkce Mentora :  
Instalatér – předák 
 
 

 

Druh práce Mentora /rámec pracovní 
náplně/  
Instalace veškerých rozvodů /nových, 
rekonstrukce, průmyslové rozvody, vodo 
topo 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 



 

 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: Instalatér vodovodů 

Místo výkonu odborné praxe: Mládežnická 3997/24, 69002 Břeclav 

Smluvený rozsah odborné praxe: 40 hodin/týden 

Kvalifikační požadavky na absolventa: Střední odborné s maturitou /obor Instalatér 
 

Specifické požadavky na absolventa: Svářečské zkoušky, řidičský průkaz sk. B 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa:  

Instalatérské práce – rozvod vodovodů, 

  

KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
 

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

 Seznámení s činností firmy, přehled o přebírání a 
předávání zakázek, BOZP, vlastní činnost při realizaci 
zakázek, seznámení s pracovními postupy, ukládání 
materiálu a nářadí  
 
 

 
STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

 

 Samostatné zvládnutí zhotovení zakázky, schopnost 
záskoku na pracovišti při realizaci jiné zakázky 
(seznámení se s požadavky zákazníka, dokumentace, 
materiálový list, atd…) Osvojení si praktických znalostí 
při instalaci jiných rozvodů než vodovodních – 
produktovou, atd… Způsob dosažení cíle: samostatná 
činnost při zhotovení zakázky včetně jejího předání 
zákazníkovi – zaškolení zákazníka 

 
 
 
 
 

 

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 
Příloha č. 1 Průběžné 
hodnocení odborné praxe 

20. 3. 2017  
20. 4. 2017 
20. 5. 2017 
20. 6. 2017 



 
20. 8. 2017 
20. 11. 2017 
20. 2. 2018 

Příloha č. 2 Závěrečné 
hodnocení odborné praxe 

31. 1. 2018 
 

Příloha č. 3 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe 

31. 1. 2018 
 

Příloha č. 4 Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení odborné 

praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je 

vhodné předjednat a konzultovat mezi pracovníkem ÚP ČR, mentorem a absolventem již před 

nástupem absolventa na odbornou praxi aby jeho rámec byl zřejmý již před podepsáním 

Dohody o příspěvku na zapracování. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení Mentora 

 
únor  2017 – duben 2017 
 
 

 
 

Proškolení BOZP s ohledem na 
konkrétní stav pracoviště, seznámení 

se s chodem firmy, nářadím, 
ochrannými pomůckami,skladovým 

hospodářstvím. Seznámení se 
s administrací zakázky, prověření 

znalostí ohledně čtení dokumentace a 
realizace zakázky dle dokumentace: 

Provedení jednotlivých prací na 
zakázce, kontrola materiálu dle shody 

s materiálovým listem, kontrola 
skutečného stavu  pracoviště 

s dokumentací, projednání rozdílů 
stavu dokumentace –stav pracoviště. 

Zahájení prací s ohledem na stav 
pracoviště (při realizaci zakázky za 
provozu) seznámení se s dozorem 
zákazníka a jeho připomínkami. 

Stanovení postupných cílů při realizaci 
zakázky a jejich kontrolou 

zkušenějšího zaměstnance. Předávání 
a přebírání prací ve spolupráci 
se zkušenějším zaměstnancem. 

 
3 měsíce 

 
Únor – 12 hodin týdně 
Březen - 12 hodin týdně 
Duben - 5 hodin týdně 



 
 Práce pod  dozorem (podobně jako u 

elektro dle Vyhl. 50/1978 Sb.) 

 
květen  2017 – červenec 2017 
 

Činnost na vybrané zakázce, ověření 
praktických zkušeností. Samostatné 
jednání se zástupcem zákazníka, 
předávání a zapracovávání 
připomínek zákazníka po 
odsouhlasení zkušenějšího 
zaměstnance, nahlášení a 
zaznamenávání stavu pracoviště a 
postupu prací, účast při aktualizaci 
výrobní dokumentace,  odzkoušení 
jednotlivých dílčích úseků za účasti 
zkušenějšího zaměstnance a 
odstraňování případných nedostatků 
pod vedením zkušenějšího 
zaměstnance.  Práce pod dozorem 
(podobně jako u elektro dle Vyhl. 
50/1978 Sb.) 

3 měsíce  
Květen  - 5 hodin týdně 
 

..….………………….. 

srpen  2017 - říjen 2017 
 

Celková realizace vybrané zakázky 
Samostatná práce, kontrola zakázky 
za účasti zkušenějšího zaměstnance, 

hodnocení jednotlivých úseků zakázky 
a stav realizace, vedení stavu zakázky 
s ohledem na požadavky zákazníka, 

hodnocení vícenákladů za účasti 
zkušenějšího zaměstnance a jejich 

schvalování. Odstraňování nedostatků 
za účasti zkušenějšího zaměstnance a 

jejich hodnocení (objektivní x 
subjektivní) s ohledem na cenu a stav 

prací na zakázce  
Schopnost záskoku při realizaci jiné 

zakázky  (převzetí  požadavků, 
dokumentace, způsob a rozpracování 

zakázky – kontrola stavu zakázky a 
navázání na předchozí práce- 

sestavení plánu práce ve spolupráci se 
zkušenějším zaměstnancem a 

stanovení klíčových bodů na zakázce. 
Práce pod dohledem (podobně jako u 

elektro dle Vyhl. 50/1978 Sb.) 

3 měsíce  
 

………………………. 

listopad 2017 – leden 2018  
 

Samostatná činnost na přidělené 
zakázce od jejího převzetí až do 

předání s možností záskoku na jiné 
zakázce. Plně samostatná práce. 

3 měsíce  
 

………………………. 



 
  

Termíny pro odevzdání průběžného hodnocení: 
20. 3. 2017 
20. 4 .2017 
20. 5. 2017 
20. 6. 2017 
20. 8. 2017 
20. 11. 2017 
20. 2. 2018 

  

  
Termín pro vyhotovení příloh – „Osvědčení o 
absolvování odborné praxe“ a „Závěrečné hodnocení 
odborné praxe“: 
 
31. 1. 2018 

  

 

Schválil: …………………………………………………dne…………………………………………….. 

(jméno, příjmení, podpis) 


